

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Clube de Campo de Rio Claro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2025 – Processo N° 001/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Clube de Campo de Rio Claro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 001/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 001/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	12 - Colete dupla face, sendo de um lado a cor azul marinho e do outro amarelo, em tecido tipo dryfit.
Quantidade:	216 Unidade(s)
Marca:	Proprio
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 10.152,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	13 - Conjunto masculino, conjunto de uniforme de competição composto por 01 camiseta regata (sem mangas) e 01 bermuda.
Quantidade:	108 Conjunto(s)
Marca:	Proprio
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 16.200,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	14 - Conjunto masculino cor clara, conjunto de uniforme de competição composto por 01 camiseta regata (sem mangas) e 01 bermuda.
Quantidade:	108 Conjunto(s)
Marca:	Proprio
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 16.200,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	15 - Uniforme de viagem/passeio, conjunto masculino, camiseta com manga, em tecido 100% poliamoda, gramatura 160 Tipo dryfit, microfibra microfilamento, Gola redonda, Estampas em Silkscren
Quantidade:	108 Conjunto(s)

Marca:	Proprio
Valor Unitário:	R\$ 142,00
Valor Total:	R\$ 15.336,00

Item 5

Objeto da Licitação:	16 - Uniforme de treino, conjunto comissão técnica, camiseta com manga, em tecido 100% poliamida, gramatura 160 Tipo dryfit, microfibra de microfilamento. Gola redonda, Estampas em Silkscreen.
Quantidade:	9 Conjunto(s)
Marca:	Proprio
Valor Unitário:	R\$ 145,00
Valor Total:	R\$ 1.305,00

Item 6

Objeto da Licitação:	17 - Uniforme de competição, conjunto Comissão Técnica, Camiseta com manga em tecido 100% poliamida, gramatura 160 Tipo dryfit, microfibra e microfilamento. Gola Polo, Estampas em Silkscreen
Quantidade:	10 Conjunto(s)
Marca:	Proprio
Valor Unitário:	R\$ 174,00
Valor Total:	R\$ 1.740,00

Item 7

Objeto da Licitação:	18 - Uniforme de viagem/passeio, Agasalho, Tecido 100% poliéster- Jaqueta e calça. Jaqueta com zíper (modelo corta vento), bolsos laterais, com capuz e cordinha. Calça com elástico e cadarço de regulagens, com bolsos laterais, o 100% poliéster, sem forro.
Quantidade:	118 Unidade(s)
Marca:	Proprio
Valor Unitário:	R\$ 284,00
Valor Total:	R\$ 33.512,00

Participante Vencedor: Carvalho e Leal Confecções Ltda

Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	30.174.415/0001-42
Cidade UF:	Brasília - DF
Valor total Contratado:	R\$ 94.445,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	10 - Uniforme de Competição – Judogi Azul, Quimono para a prática específica de Judô.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	YAMA
Valor Unitário:	R\$ 453,50
Valor Total:	R\$ 3.628,00

Item 2

Objeto da Licitação:	11 - Uniforme de Competição – Judogi Branco, quimono para a prática específica de Judô.
----------------------	---

Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	YAMA
Valor Unitário:	R\$ 421,00
Valor Total:	R\$ 3.368,00

Item 3

Objeto da Licitação:	19 - Uniforme de Competição – Judogi Branco, quimono para a prática específica de Judô.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	YAMA
Valor Unitário:	R\$ 421,00
Valor Total:	R\$ 6.736,00

Item 4

Objeto da Licitação:	20 - Uniforme de Competição – Judogi Azul, quimono para a prática específica de Judô.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	YAMA
Valor Unitário:	R\$ 453,50
Valor Total:	R\$ 7.256,00

Participante Vencedor:	DANIEL HENRIQUE LAURINDO EPP
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	00.134.145/0001-85
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 20.988,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	1 - Bola de Basquete Penalty 7.9 Crossover, Bola de Basquete Oficial do NBB
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	PENALTY/CAMBUCI/7.9
Valor Unitário:	R\$ 322,71
Valor Total:	R\$ 12.908,40

Item 2

Objeto da Licitação:	3 - Carrinho de bolas para transporte e armazenagem com capacidade mínima de 10 bolas de basquetebol.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SS ESPORTES/IMPORT/CARRINHO
Valor Unitário:	R\$ 496,02
Valor Total:	R\$ 1.984,08

Item 3

Objeto da Licitação:	4 - Quadro tático com tripé, caneta ou uso de imã, tripé retrátil em alumínio com sistema de engate rápido.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KIEF/KIEF/TRIPÉ

Valor Unitário:	R\$ 717,61
Valor Total:	R\$ 1.435,22
Item 4	
Objeto da Licitação:	7 - Pranchetas para Instruções Táticas
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	KIEF/KIEF/PRANCHETA
Valor Unitário:	R\$ 111,88
Valor Total:	R\$ 671,28
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 16.998,98

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	9 - Bola de Pilates, com capacidade de suportar até 300 kg - Medida 55-75cm - Material - PVC ou superior
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 50,69
Valor Total:	R\$ 304,14
Item 2	
Objeto da Licitação:	21 - Faixa elástica/MiniBand - Extra Forte ou Pesado
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 19,86
Valor Total:	R\$ 139,02
Item 3	
Objeto da Licitação:	22 - Faixa elástica/Mini Band - Leve
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 14,55
Valor Total:	R\$ 101,85
Item 4	
Objeto da Licitação:	23 - Faixa elástica/Mini Band – Média
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 13,41
Valor Total:	R\$ 93,87
Item 5	

Objeto da Licitação:	24 - Faixa elástica/Superband (cj com 3 un)
Quantidade:	20 Conjunto(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 198,68
Valor Total:	R\$ 3.973,60

Item 6

Objeto da Licitação:	25 - Faixa elástica/Mini band (cj com 5 un)
Quantidade:	22 Conjunto(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 44,20
Valor Total:	R\$ 972,40

Item 7

Objeto da Licitação:	26 - Caixa de saltos acolchoada e regulável
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ROPE STORE
Valor Unitário:	R\$ 339,74
Valor Total:	R\$ 679,48

Item 8

Objeto da Licitação:	27 - Colchonete EVA para ginástica
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 30,44
Valor Total:	R\$ 1.095,84

Item 9

Objeto da Licitação:	28 - Cinto de tração duplo
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 187,91
Valor Total:	R\$ 1.691,19

Item 10

Objeto da Licitação:	29 - Disco de equilíbrio rígido
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 72,02
Valor Total:	R\$ 648,18

Participante Vencedor: V7 COMERCIAL LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	60.746.857/0001-87
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.699,57

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	30 - Wall Ball 10 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 267,33
Valor Total:	R\$ 534,66
Item 2	
Objeto da Licitação:	31 - Wall Ball 12 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 242,08
Valor Total:	R\$ 484,16
Item 3	
Objeto da Licitação:	32 - Wall Ball 14 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 236,40
Valor Total:	R\$ 472,80
Item 4	
Objeto da Licitação:	33 - Wall Ball 16 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 262,27
Valor Total:	R\$ 524,54
Item 5	
Objeto da Licitação:	34 - Wall Ball 18 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 253,67
Valor Total:	R\$ 507,34
Item 6	
Objeto da Licitação:	35 - Wall Ball 8 Kg
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 258,81
Valor Total:	R\$ 776,43
Item 7	
Objeto da Licitação:	36 - Wall Ball 6 Kg
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 249,89
Valor Total:	R\$ 749,67
Item 8	

Objeto da Licitação:	37 - Wall Ball 4 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ATHI
Valor Unitário:	R\$ 224,70
Valor Total:	R\$ 449,40
Participante Vencedor:	V7 COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	60.746.857/0001-87
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.499,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	5 - Jarra/Galão térmica, 18 litros sem rodas
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	6 - Caixa térmica 50 litros com rodas
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	8 - Colchão de projeção, tatames sintéticos para treinamento de queda (nage komi)
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Yamamura
Valor Unitário:	R\$ 1.383,33
Valor Total:	R\$ 8.299,98

Participante Vencedor:	TATAMI PONTO COM LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.738.425/0001-07

Cidade UF:	Registro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.299,98

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Luis Alberto Irikura, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 7

Rio Claro - SP, 27 de Janeiro de 2026 as 9 horas e 31 minutos

Promotor: Clube de Campo de Rio Claro,

Unidade de Compra: Clube de Campo de Rio Claro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Luis Alberto Irikura